quitur *præsens constitutio*. Responde de istis consuevit cognoscere *Baiulus generalis Cathalonia in Cathalonia*, & etiam *Dominus Rex de eisdem potest*, & consuevit cognoscere in *sui Audientia*.

24 Hoc idem colligitur ex *const. 12. incipiente en las Cortes*, tit. de *veçtigals*, quæ indubie loquitur de causis patrimonialibus cum agat de lezdis, & alijs iuribus Regijs, quæ sunt de patrimonio Fisci, vt inquit *Mieres par. 2. colla. 11. fol. 4. col. 4.* & probant quoq. *constitutio 33. in ordine incip. Occorrens*, tit. de *pau y treua*, & melius *const. Philippi tertij cap. 18. curiarum anni 1599. quæ est finalis*, tit. de *custodia de processos*, ibi, *Y que de assi auant euocant se causas principals, ò de appellatio, del dit consistori de la Ballia general, à la Audiencia Real, &c.*

25 Item *Iacobus Calicius antiquus practicus Cathalonix, & Aduocatus Fiscalis domini Regis*, in *Margarita fiscali dubio & 8. num. 27.* ad hanc rem allegat duas alias constitutiones, quæ maximopere conferunt, quarum vna est *consti. 5. quæ incipit, Per repos*, tit. de *Aduocat y Procurador fiscals*. Altera vero est *constitu. prima in ordine, incip. Com nos*, tit. de *reuo. dona.*

26 Et adhuc iubet dicta *const. 5.* quod antequam *Aduocatus fiscalis* mouere possit aliquam causam patrimonialem, teneatur consulere duos *Doctores Regiæ Audientix*, & exquirere eorum vota, quod vidimus in processibus antiquius, & aliquibus modernis multoties practicum.

27 Ex quibus apparet quam longe fuit à mente curiæ generalis remouere *Doctores Regiæ Audientix* à cognitione, & decisione causarum patrimonialium, imò enixe voluit, & censuit ad *Regium tribunal, & consistorium ipsius Principis* causas fiscales, & patrimoniales deferri, & ibidem tractari, & decidi quam pulchrè *Oliba in vsatico*, *Alium namq. cap. 18. num. 20. de iure fiscali*, huic se subscripsit sententiæ, ibi, *Et casus est in quo Rex cognoscit de causa civili etiam inter suum Fiscum ex vna, &c.* quia est *questio de bonis & iuribus patrimonij Regis, & sic de regalijs ipsius Regis, vel de controuersijs earum occasione, & de his in Regio tribunali tantum cognoscitur.*

28 Non obstat quod asseritur supradictam *constit. 2. tit. de euoca. causa.* quæ clare disponit de dictis patrimonialibus causis in dicta *Regia Audientia* tractandis intelligendam fore (vt ipsa cantat) *domino Rege, tantum in hoc Principatu præsentem, & Regia Audien-*

268
tia suo Regio nomine procedente non vero absente sua Regia Maiestate ab hoc Principatu.